
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 30 августа 2022 года № 677-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска  

от 30 августа 2022 года № 677-п «Об определении границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания» следующие изменения: 

1) в пункте 2: 

- в абзаце пятом после слов «Правительством Российской Федерации» 

дополнить словами «(далее – организации, осуществляющие медицинскую 

деятельность)»; 

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«В случае если спортивное сооружение либо спортивное сооружение  

и помещение, находящееся во владении и (или) пользовании организации, 

осуществляющей медицинскую деятельность в целях обслуживания 

посетителей спортивного сооружения, и торговый объект, в котором 

осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания, находятся в одном здании (строении, 

сооружении), минимальное значение расстояния от спортивного сооружения, 

а также от помещения, находящегося во владении и (или) пользовании 

организации, осуществляющей медицинскую деятельность в целях 

обслуживания посетителей спортивного сооружения, до границ прилегающих 

к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания, составляет  

15 метров.». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 

 

Мэр города Омск                                                                                    С.Н. Шелест 
 

 

 

 


